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Viite: Lausuntopyyntö OKM/62/010/2018 
 
Asia: OKM Lausuntopyyntö; Valtioneuvoston asetus korkeakoulujen yhteishausta 
 
 Laurea-ammattikorkeakoulu kiittää lausuntopyynnöstä ja toteaa lausunnossaan seuraavaa:  
 

Hallituksen esityksen tausta ja pääasiallinen sisältö: Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi korkeakoulujen 
yhteishaun asetusta, jolla säädetään ammattikorkeakoululain (293/2014) 28a § siten, että nykyisen kahden 
yhteishaun sijaan järjestettäisiin kolme erillistä yhteishakua. Muutokset esitetään voimaan astuvaksi 
1.1.2020. Nykymallin mukaan keväällä on yksi yhteishaku, jossa on kaksi erillistä hakuaikaa. Kevään 
ensimmäinen hakuaika on tarkoitettu ammattikorkeakoulujen vieraskielisten tutkintoon johtaviin 
koulutuksiin hakeutumiseen sekä yliopistojen taidealoille hakeutumiseen. Kevään toisena hakuaikana 
haetaan kaikkiin suomen- ja ruotsinkielisiin tutkintoon johtaviin koulutuksiin. Kevään yhteishaussa 
hakijalla on mahdollisuus valita yhteensä kuusi hakutoivetta. Hakutoiveet tulee asettaa 
paremmuusjärjestykseen. Hakijalle tarjotaan opiskelupaikkaa siitä hakukohteesta, johon hänen 
valintamenestyksensä riittää. Hakija voi tulla valituksi vain yhteen hakukohteeseen. Korkeakoulujen 
yhteishaun asetusmuutoksen myötä ensimmäinen yhteishaku vastaisi nykyistä kevään ensimmäistä 
yhteishakuaikaa. Myös siinä haetaan ammattikorkeakoulujen vieraskielisiin koulutuksiin sekä yliopistojen 
taidealoille. Hakija voi valita kuusi hakutoivetta ilman priorisointia. Hakutoiveita on mahdollista muuttaa 
hakuajan päättymiseen saakka. Hakija voi tulla valituksi kaikkiin kuuteen hakutoiveeseensa ja hakija voi 
valita minkä tarjotuista opiskelupaikoista ottaa vastaan. Toinen yhteishaku tulee vastaamaan nykyistä 
kevään toista hakuaikaa, jolloin hakija voi valita kuusi hakutoivetta ja hakutoiveet asetetaan 
paremmuusjärjestykseen. Kolmanteen, eli syksyn yhteishakuun ei ole esitetty muutoksia.  
 
Laurea-ammattikorkeakoulu on OKM:n kanssa yhtä mieltä siinä, että nykymallin mukainen vieraskielisten 
koulutusten yhteishakuaika on tuonut haasteita korkeakouluille. Yhteishaun valintojen tulokset 
kokonaisuudessaan julkaistaan vasta kesäkuun lopulla, mikä on liian myöhään huomioiden ulkomailta 
saapuvien oleskelulupaprosessi. Lisäksi EU/ETA-alueen ulkopuolisilta hakijoilta perittävät lukuvuosimaksut 
ja niihin liittyvät käytänne-erot korkeakoulujen välillä aiheuttavat haasteita opiskelupaikan 
vahvistamiseen. Esityksen mukaan ensimmäisessä yhteishaussa hakutoiveita ei enää priorisoida, jolloin 
hakijalla on paremmat mahdollisuudet tulla valituksi hakukohteeseen, jossa hänellä olisi esimerkiksi 
apurahojen ja lukuvuosimaksun suuruuden puitteissa paremmat mahdollisuudet opiskella. Toisaalta 
priorisoinnista luopuminen lisää kilpailua korkeakoulujen välillä ja vaatii lukuvuosimaksu- ja 
stipendiprosessin yhtenäistämistä. 
 
Laurea-ammattikorkeakoulu näkee edelleen haasteena yhteishaun aikataulun. Esityksen mukaan 
vieraskielisten koulutusten opiskelijavalintoja on tavoitteena aikaistaa ja ammattikorkeakoulut voivat 
tehdä valintapäätöksiä oman aikataulun mukaisesti, kuitenkin noudattaen OKM:n antamaa 
aikataulupäätöstä. Todellisuudessa tämä tarkoittaa, että joudumme odottamaan kaikkia opiskelijavalinnan 
tuloksia, koska hakijalla on mahdollisuus jäädä jonottamaan siihen saakka, kunnes kevään toisen 
yhteishaun tulokset on julkaistu. Mikäli yhteishaun aikataulun mukaan opiskelijavalinnat julkaistaan 
viimeistään kesäkuun lopulla, ei tämä aikaista vieraskielisten opiskelijavalinnan prosessia 
kokonaisuudessaan kaikkien hakijoiden osalta.  
 
Laurea-ammattikorkeakoulu pitää tärkeänä, että yhteishaku on edelleen pääasiallinen väylä hakeutua 
tutkintoon johtavaan korkeakoulutukseen. Yhteishakuna järjestetty opiskelijavalinta on sekä hakijan että 
korkeakoulun etu. Nykyinen erillishakujen suuri määrä saattaa näyttäytyä erityisesti ulkomaalaisille 
hakijoille sekavana. Asetusmuutoksen tarkoituksena on helpottaa vieraskielisen koulutuksen hakuprosessia 
ja sujuvoittaa opiskelijavalintoja. Laurea-ammattikorkeakoulu näkee, että ammattikorkeakoulujen välinen 
valintayhteistyö tähän asti on ollut toimivaa. Kun priorisoinnista luovutaan, asettaa se haasteita 
nykymalliseen yhteistyöhön. Laurea-ammattikorkeakoulu näkee positiivisena, että asetusmuutos helpottaa 
vieraskielisen koulutuksen hakuprosessia ja sujuvoittaa opiskelijavalintoja pääosin. 
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